Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

Câmara Municipal de Votorantim.
Visto

Z8M~B

Bruno Martins de Almeida
Presidente

Ofício nO177/18 CM

Votorantim, 27 de Março de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n" 098/18, datado em 13 de março

de 2018, através do qual nos encaminha a Indicação n" 075/18, de autoria do nobre vereador

Heber de Almeida Martins, apresentada durante a 6a Sessão Ordinária, da 2a Sessão Legislativa,

da 13a Legislatura, realizada em 13 de março de 2018, informamos que o planejamento da

Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer de Votorantim, incentivou o início de um projeto ainda

mais relevante entre as cidades vizinhas, denominado "Intercambio Cultural".

Na data de 12/03, foi realizado na cidade de São Roque, a

terceira reunião de planejamento para o início do projeto "Intercambio Cultural", a proposta

inicial em reunir os municípios de Votorantim (idealizador), Sorocaba, Alumínio, São Roque e

Mairinque. Foi definido para o primeiro semestre a realização de intercâmbio entre os

municípios com exposição fotográfica das cidades no período da déc da de 20, apresentação de

coral, música e artesanato, criando assim uma rede de colaboraçãô ntre as cidades envolvidas

fortalecendo as ações culturais da região

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MARTINS DE ALMEID